Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp

25JEITA-電部企第 280 号

平成 26 年 3 月

関係各位

一般社団法人 電子情報技術産業協会

電子部品部会 企画委員会

医療機器対応ＴＦ

主査 梶田 栄

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、電子部品部会では、2013 年 6 月に医療機器対応ＴＦを立ち上げ、医療機器関連ビジネスの現

状、医療機器に関する法規制（薬事法、PL 法）等の情報の収集および研究を行い、電子部品メーカが

どうしたら積極的に医療機器分野へ参入できる環境が作られるかを検討し、その検討結果として「医療

機器への電子部品供給ガイド」を発行することとなりました。

本ガイドは、国内すべての電子部品メーカ、すなわち企業経営・開発・製造・販売および電子部品の

部材の購買等のあらゆる側面で電子部品の供給に携わる方々を読者として想定し、医療機器分野への参

入にまつわる不安を払拭して医療機器市場へ積極的に参入する必要性を感じていただくことを目的にし

ております。

つきましては、是非多くの関係各位に本ガイドの内容をご理解いただきたく、下記のとおり報告会を

開催いたしますので、ご出席賜りますようお願い申し上げます。               敬具

記

主  催 ： 一般社団法人 電子情報技術産業協会 企画委員会 医療機器対応ＴＦ

日  時 ： 平成 26 年 4 月 15 日（火）15：00～17：00 ［受付開始 14：20］

場  所 ： 一般社団法人 電子情報技術産業協会 409～412 会議室

東京都千代田区大手町 1-1-3 大手センタービル

http://www.jeita.or.jp/japanese/about/location/

[ビルへの入館方法]

1F または B1 の受付にて、JEITA 会合に出席する旨お伝えいただき、

受付カウンターに設置してある「JEITA 専用入館証」（パス）をお取りになり、

4 階会議室へお越しください。

参 加 費 ： JEITA 会員・一般とも 2,000 円

本報告会をお申し込みの方には、当日ガイド 1 冊を謹呈いたします。

申込方法 ： (1) 参加申込書に必要事項をご記入の上、下記の「申込先」宛に電子メールにてお申込

みください。

(2) 登録完了時には、ご登録電子メールアドレスに「受付完了メール」をお送りいたしま

す。このメールが「受講証」となりますので、印刷いただき、報告会当日に会場受付

へご提示ください。

(3) 参加費は、当日現金にて申し受けます。（領収書をお渡しいたします。）

｢医療機器への電子部品供給ガイド｣出版報告会

開催のご案内

http://www.jeita.or.jp/japanese/about/location/
http://www.jeita.or.jp/japanese/exhibit/2014/0415/form.doc

Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp

申 込 先 ： E-mail : ecd01@jeita.or.jp

申込期限 ： 平成 26 年 4 月 10 日（木）

定  員 ： 100 名 ※定員になり、申込受付ができない場合は、お断りのご連絡を差し上げます。

問合せ先 ： 一般社団法人 電子情報技術産業協会 電子部品部 企画グループ（大塚、國場）

 〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-1-3 大手センタービル

 TEL 03-5218-1056（電子部品部直通）

★ ガイドの追加申込みについて

報告会参加費用には、ガイド 1 部の代金が含まれておりますが、追加購入希望がございましたら、JEITA

サービスセンターまたは JEITA ホームページからお申し込み頂けます。

頒布開始日： 平成 26 年 4 月 15 日（火）

頒布価格 ： JEITA 会員 一般とも 2,000 円（消費税別、送料別）

 JEITA サービスセンター（TEL 03-5218-1086 ／ FAX 03-3217-2725）

 JEITA ホームページ http://www.jeita.or.jp/

プログラム

15:00～15:10

15:10～15:25

15:25～15:40

15:40～16:10

16:10～16:40

16:40～16:50

16:50～17:00

開会の挨拶、全体概略説明

 梶田 栄  (一社)電子情報技術産業協会 電子部品部会 企画委員会

 医療機器対応ＴＦ 主査[(株)村田製作所]

医療機器市場とその概要

 ・医療機器産業の規模と予測 ・好転する市場環境

 ・医療機器とは ・医療機器と電子部品

医療機器ビジネスの特徴

 ・医療機器・ヘルスケア市場のビジネスとは

・医療機器供給ビジネスの参入障壁 ・医療機器向け部材供給ビジネスの特徴

・品質に関する法規制

医療機器に関する法規制（薬事法、ＰＬ等）

 ・薬事法による医療機器の規制 ・医療機器分野のＰＬ（製造物責任）問題

各国の規制

 米国、欧州、中国における規制

医療機器市場への参入支援

おわりに（まとめ）

[各セッションの講師：医療機器対応ＴＦ委員]

※氏名等は、当日のプログラムにてお知らせいたします。

医療機器対応ＴＦ参画会社

㈱村田製作所、アルプス電気㈱、ＫＯＡ㈱、スミダコーポレーション㈱、太陽誘電㈱、

ＴＤＫ－ＥＰＣ㈱、ＴＤＫ㈱、日本ケミコン㈱、パナソニック㈱、マブチモーター㈱、

㈱情報通信総合研究所

※プログラムおよび発表者は、事前に連絡なく変更する場合がありますので、ご了承ください。

以上

mailto:ecd01@jeita.or.jp
http://www.jeita.or.jp/